ATO DA DIREÇÃO DO INSTITUTO DE QUÍMICA Nº 23/2021

Re ficar  o  ato  que  designou  a  banca
examinadora para proceder a avaliação dos
candidatos  do  concurso  para  professor
adjunto da DFQ - Edital 122/2020.

Onde se lê:

O DIRETOR DO(A) Ins tuto de Química da  UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar banca examinadora para proceder à avaliação dos candidatos ao cargo
de professor adjunto na área de "Físico-Química: Espectroscopia", edital de concurso 122/2020, assim
composta:  professor  Ângelo  Henrique  de  Lira  Machado  (presidente,  membro  interno);  professor
Antonio Gomes Souza Filho (membro tular externo); professor Benedito José Costa Cabral (membro

tular  interno);  professor  Carlos  Kleber  Zago  de  Andrade  (membro  suplente  interno);  professor
Ataualpa  Albert  Carmo  Braga  (membro  suplente  externo)  e  professora  Paula  Homem-de-Mello
(membro suplente externo).

Art. 2º Este Ato entra em vigor a par r desta data e revoga o ato da direção nº 18/2021.

Leia-se:

O DIRETOR DO(A) Ins tuto de Química da  UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar banca examinadora para proceder à avaliação dos candidatos ao cargo
de professor adjunto na área de "Físico-Química: Espectroscopia", edital de concurso 122/2020, assim
composta:  professor  Ângelo  Henrique  de  Lira  Machado  (presidente,  membro  interno);  professor
Antonio  Gomes  de  Souza  Filho  (membro  tular  externo);  professor  Benedito  José  Costa  Cabral
(membro  tular  interno);  professor  Carlos  Kleber  Zago  de  Andrade  (membro  suplente
interno);  professor  Ataualpa  Albert  Carmo  Braga  (membro  suplente  externo)  e  professora  Paula
Homem-de-Mello (membro suplente externo).

Art. 2º Este Ato entra em vigor a par r desta data e revoga o ato da direção nº 18/2021.

Brasília, 06 de julho de 2021

Documento assinado eletronicamente por Marcos Juliano Prauchner, Diretor(a) do Ins tuto de
Química, em 23/08/2021, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
23/08/2021

SEI/UnB - 7071171 - Ato https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 23/08/2021 14:37

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.unb.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7071171 e o código CRC 8AC3E1CF.

Referência: Processo nº 23106.074610/2021-08 SEI nº 6873689

SEI/UnB - 7071171 - Ato https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 23/08/2021 14:37